[資料 d]

（「漁港協力団体指定申請書」の記載例）

（様式第１号）

漁港協力団体指定申請書

令和○年△月●●日

（申請先）

 横浜町長 石橋 勝大 殿

（申請者）

住所      横浜町字◇◇１－２－３

事務所の所在地 同上

法人等の名称  ●●●●

代表者氏名   □□ ■■

漁港協力団体の指定を受けたいので、漁港及び漁場の整備等に関する法律第 61 条第

１項の規定に基づき、関係書類を添えて申請します。

添付書類

１ 法人等の規約その他これに準ずるもの及び会員名簿その他法人等の構成員の数

が記載されているもの

２ 活動実施計画書

３ 法人等の納税証明書（課税対象団体である場合に限る。）

４ 漁港協力団体の指定の事務の手引き第３第７号の要件を満たすことを証する書

類

５ その他漁港管理者が必要と認める書類

[資料 d]

（漁港協力団体の申請に必要な書類「誓約書」の記載例）

誓 約 書

（漁港管理者の長あて）

 横浜町長 石橋 勝大 殿

 （団体名）は、漁港協力団体の指定を受けた場合には、漁港協力団体としての

活動以外では、漁港協力団体として称して活動は行わないことを誓約します。

  令和○年△月●●日

                （指定を受けようとする団体及び代表者名）

                         ○○漁港協議会

                           代表 ○○

                              （自筆）

[資料 d]

（漁港協力団体の申請に必要な書類「活動実施計画書」の記載例）

活動実施計画書

令和○年△月●●日

（漁港協力団体名）

 漁港協力団体としての活動は以下の通り計画しています。

１．計画期間

（記載例１）令和○年○月〇日～令和〇年○月〇日

（記載例２）令和〇年○月〇日より漁港協力団体としての活動を終了するまで

（漁港協力団体としての活動を終了する場合は、事前に要綱第１２

第２項の規定に係る指定の取消の申請を行います。）

２．活動を行う漁港の区域

必要に応じて図面等を使って活動を行う漁港の区域を明らかにしてくださ

い。

（記載例１）○○漁港の漁港区域のうち○○岸壁前面の泊地

○○漁港の漁港区域全域 など

（記載例２）（漁港管理者）が管理する全ての漁港の漁港区域全域

           ・・・広域的に活動を行う団体の記載例

３．活動の内容

※各漁港管理者で設定する審査基準に応じて、求める記載内容を変更してくだ

さい。

活動内容について、以下の項目を文章、表、図、写真等により記載願います。

(1)実効性

① 活動時期、スケジュール

② 活動内容

③ 活動に当たっての目標、注意事項

[資料 d]

(2)貢献度

① 活動方針

② 漁港管理への協力姿勢

(3)協調性

① 地域（地域住民、漁協等）への配慮等

② 地域（地域住民、漁協等）との連携

４．上記活動に関する活動実績

  （記載例１）令和〇年○月〇日～○日に、（イベント名）を企画、実施。

     （別添 パンフレット参照）

  （記載例２）令和〇年度○○漁港協議会 活動実績報告（別添）参照